
 

 
 
 

                NOTA OFICIAL Nº 13/2024 
 

 
O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 
 

- DA PRESIDENCIA – 

 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

 
 

1– ACUSAR pedido de DESISTENCIA no Campeonato Metropolitano na temporada de 
2024: 
 

 Atlético Mineiro SAF 
Categoria: Masculino – sub 12 e 13 
 

 Associação Esportiva Futminas 
Categoria: Feminino – sub 15 
 

 Prefeitura de Conselheiro Lafaiete 
Categoria: Masculino – sub 15 
 
 

2 – ACUSAR pedido de participação nos Certames Nacionais na temporada de 2024: 

 
 Base Sporting Club 

Competição: Taça Brasil – sub 10 masculino 
 
 

 
 

Belo Horizonte, 26 de março de 2024 
 
 
 

Claudio Marcio de Paula 
Presidente 

 

EM VIRTUDE DO FERIADO PAIXÃO DE CRISTO, NÃO HAVERA EXPEDIENTE NA FEDERAÇÃO NO DIA 29, 

RETORNANDO COM AS ATIVIDADES NORMAIS NO DIA 01/04/2024 (SEGUNDA-FEIRA) A PARTIR DAS 

09:00 HORAS. 


